
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ 
КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ 

ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН 
ЧАГЫРГАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДОКТААЛ

сЛээли № SJI/ /-Г" ноября 2024 г.

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции в муниципальном районе «Бай- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва» 

на 2024-2026годы

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции в муниципальном районе «Бай-Тайгинский кожуун Республики 
Тыва» на 2024-2026 годы», администрация Бай-Тайгинского кожууна 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в 
муниципальном районе «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» на 2024- 
2026 годы», утвержденного постановлением администрации Бай- 
Тайгинского кожууна Республики Тыва от 14Л1.2023г № 698 (приложение 
№ 9 прилагается).

2. Финансовому управлению администрации Бай-Тайгинского кожууна при 
формировании проекта кожуунного бюджета на 2025-2027годы включить в 
перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию за счет 
кожуунного бюджета, и уточнять ежегодно объем выделяемых на ее реализацию 
ассигнований с учетом возможностей кожуунного бюджета.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя по социальной политике администрации Бай-Тайгинского 
кожууна.

Председатель администрации



Приложение № 9 
к Порядку разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных 
программ Бай-Тайгинского кожууна

Форма

БЮДЖЕТНАЯ ЗАЯВКА
для финансирования муниципальной программы

на 2025-2027 годы
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции 

в муниципальном районе «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
на 2024-2026 годы

(наименование программы)
Управление сельского хозяйства Бай-Тайгинского кожууна 

(муниципальный заказчик (координатор) программы)

№
п/п

Исполнитель
<*>

Наименование 
Программы, подпрограммы

источники финансирования, тыс 
рублей.

Предварительные объемы 
средств, необходимые для 

реализации программы

Обоснование 
мероприятия 
и ожидаемый 
результат от 

их реализации 
<***>

на
2025г.

на
2026г.

на
2027г.

1 2 3 4 5 6 7 8

*

Муниципальная программа: 
«Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия Бай- 
Тайгинского района» на 2021— 
2023 годы

Всего

6012 7550,0 8100,0

К

Муниципальная программа: 
«Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и

местный бюджет (далее -  МБ) 6012,0 7550,0 8100,0
Республиканский бюджет (далее -  РБ) 155,0
федеральный бюджет (далее -  ФБ)
внебюджетные источники (далее -  ВБ)

(тыс, рублей)



продовольствия Бай- 
Тайгинского района» на 2021 — 
2023 годы
Поддержка малых форм 
хозяйствования»

1 «Развитие отраслей
агропромышленного
комплекса

Всего: 699,0 1800,0 1900,0
местный бюджет (далее -  МБ) 699,0 1800,0 1900,0

Республиканский бюджет (далее
-РБ)
федеральный бюджет (далее -  ФБ)
внебюджетные источники (далее -  ВБ)

2 «Поддержка малых форм 
хозяйствования»

Всего: 550,0 1000,0 1200,0
местный бюджет (далее -  МБ) 550,0 1000,0 1200,0

Республиканский бюджет (далее
-РБ)
федеральный бюджет (далее -  ФБ)
внебюджетные источники (далее -  ВБ)

3

«Обеспечение 
эпизоотического и 
ветеринарно-санитарного 
благополучия»

Всего: 555,0 450,0 500,0
местный бюджет (далее -  МБ) 555,0 450,0 500,0
Республиканский бюджет (далее -  РБ)
федеральный бюджет (далее -  ФБ)
внебюджетные источники (далее -  ВБ)

4
Подпрограмма 4: 
«Содержание Управления 
сельского хозяйства»

Всего: 4208,0 4300,0 4500,0
в т.ч.:

кожуунный бюджет 4208,0 4300,0 4500,0
республиканский бюджет
федеральный бюджет


